
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

ARCHaPLAN s.r.o.
Bratří Štefanů 973/63a
500 03 Hradec Králové

Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové
16261/ZP/2008-Pa 03.10.2008

Odbor | oddělení Vyřizuje | linka | e-mail
Životní prostředí a zemědělství Oldřiška Poláčková / 208
EIA a IPPC opolackova@kr-kralovehradecky.cz

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Výstavba výrobního závodu NTC Vysokov 
a obslužné komunikace – Vysokov u Náchoda“ podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ zákon 
EIA“) 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
„krajský úřad“), obdržel dne 26.09.2008 žádost společnosti NTC STAVEBNÍ TECHNIKA 
spol. s r.o., v zastoupení společností ARCHaPLAN s.r.o. o sdělení k oznámení podlimitního 
záměru „Výstavba výrobního závodu NTC Vysokov a obslužné komunikace – Vysokov 
u Náchoda“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA.
Předmětem záměru je výstavba závodu na výrobu malé stavební mechanizace (hutnící a řezací 
stroje). Hlavní výrobní objekt SO 01 bude tvořen obdélníkovou halou, do níž je vsazena 
dvoupodlažní administrativní část. Objekt SO 02 bude tvořen zastřešenou plochou jako 
přístřešek pro skladování a souborem buněk jako výstavní a prodejní místnost. Zastavěná 
plocha objekty SO 01 a SO 02 bude 3933,67 m2. Součástí areálu bude také nová obslužná 
komunikace a parkoviště s kapacitou 84 parkovacích míst. Odpadní splaškové vody budou 
předčišťovány na biologické čistírně odpadních vod, která je navržena s kapacitou 120 EO.

Stavba závodu bude situována na pozemcích p.č. 608/1, 608/5, 650/94, 650/93 a 645/5, 
obslužná komunikace bude umístěna na pozemky p.č. 650/68, 650/69, 650/70, 650/29, 
650/87, 650/86 a 608/3, k.ú. Vysokov, obec Vysokov.
Záměr „Výstavba výrobního závodu NTC Vysokov a obslužné komunikace – Vysokov 
u Náchoda“ je podlimitní k bodu 10.6 (Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních 
středisek, o celkové výměře nad 3000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže 
s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu) kategorie II, k bodu 1.9 
(Čistírny odpadních vod s kapacitou od 10 000 do 100 000 ekvivalentních obyvatel, 
kanalizace od 5 000 do 50 000 napojených obyvatel nebo průmyslové kanalizace o průměru 
větším než 500 mm) kategorie II, k bodu 4.2 (Povrchová úprava kovů a plastických materiálů 
včetně lakoven, od 10 000  do 500 000 m2/rok celkové plochy úprav) kategorie II a k bodu 4.3 
(Strojírenská nebo elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 10 000 m2- výroba 
a opravy motorových vozidel, drážních vozidel, cisteren, lodí, letadel; testovací lavice motorů, 
turbin nebo reaktorů; stálé tratě pro závodění a testování motorových vozidel; výroba 
železničních zařízení; tváření výbuchem) kategorie II přílohy č. 1 zákona EIA.



2

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a vyjádření orgánu ochrany přírody 
vylučující možný vliv na území soustavy NATURA 2000 (vydal Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, dne 18.08.2008, zn.: 
13758/ZP/2008-Ns) a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA krajský 
úřad sděluje, že záměr: „Výstavba výrobního závodu NTC Vysokov a obslužné 
komunikace – Vysokov u Náchoda“ nemůže mít významný vliv na životní prostředí 
a veřejné zdraví a nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona EIA.
Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 
státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů. 

     Dr. Ing. Richard Veselý
vedoucí oddělení EIA a IPPC

Na vědomí: NTC STAVEBNÍ TECHNIKA spol. s r.o., V Aleji 654, 549 01 Nové Město nad
Metují




